
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

  

П Р И К А З  
  

06.04.2023   №     43-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 104-осд 

от 23.12.2022 «Об установлении перечня 

и кодов целевых статей расходов 

бюджета городского округа Ступино 

Московской области» 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Приложение к приказу 104-осд от 23.12.2022 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области» дополнить следующими строками:  

Наименование  ЦСР  

Предоставление добровольных имущественных взносов на 
обеспечение деятельности общеобразовательных 
организаций 

0310601880 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на 
повышение эффективности воспитательной деятельности в 
системе образования, физической культуры и спорта, 
культуры и уровня психолого-педагогической поддержки 
социализации детей" 

0320300000 

Предоставление детям отдельных категорий граждан права 
бесплатного посещения занятий по дополнительным 
образовательным программам, реализуемым на платной 
основе в муниципальных образовательных организациях 

0320362980 

Основное мероприятие "Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт канализационных коллекторов 
(участков) и канализационных насосных станций на 
территории муниципальных образований Московской 
области" 

1020200000 



Капитальный ремонт канализационных коллекторов и 
канализационных насосных станций за счет средств 
местного бюджета 

1020270310 

Строительство (реконструкция) канализационных 
коллекторов, канализационных насосных станций за счет 
средств местного бюджета 

1020274030 

Капитальный ремонт канализационных коллекторов и 
канализационных насосных станций 

10202S0310 

Строительство (реконструкция) канализационных 
коллекторов, канализационных насосных станций 

10202S4030 

Строительство (реконструкция) канализационных 
коллекторов, канализационных насосных станций 

10202S8403 

Строительство (реконструкция) канализационных 
коллекторов, канализационных насосных станций 

10202К8403 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения муниципальной собственности" 

1030200000 

Cтроительство и реконструкция сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения 

1030298408 

Cтроительство и реконструкция сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения 

10302S8408 

Оказание услуг по размещению и обслуживанию 
контейнеров для опасных отходов от населения на 
спецплощадках на территории муниципального 
образования Московской области 

1040401870 

Подпрограмма "Развитие газификации, 
топливозаправочного комплекса и электроэнергетики" 

1060000000 

Основное мероприятие "Строительство и содержание 
газопроводов в населенных пунктах" 

1060100000 

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом 

1060100190 

Строительство газопровода к населенным пунктам с 
последующей газификацией за счет средств местного 
бюджета 

1060104530 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
общего пользования, связанных с функционированием 
Московских центральных диаметров за счет средств 
местного бюджета 

1710171270 

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций за счет средств местного 
бюджета 

1830174440 

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций 

18301S8444 

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций в целях синхронизации с 
жилой застройкой 

18301S8459 

Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S8426 



Капитальные вложения в общеобразовательные 
организации в целях обеспечения односменного режима 
обучения 

18302S8448 

Капитальные вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 

185P5S8422 

 

2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления  

администрации городского округа Ступино  

Московской области                                                                            Т.Е.Калабина   


